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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Solicitud: UT/SIP/141/2022
Folio: 280527622000142
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 29 de noviembre de 2022

C.IN1-ELIMINADO 1 |
PRESENTE

Por este conducto y en atencion a su escrito de fecha 10 del presente mes y
afo, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, recayendole el
numero de folio 280527622000142 por el cual solicita de este Instituto:

“Solicito:

1. Conocer el nivel tabular de los miembros del servicio profesional electoral
nacional adscritos al IETAM.

2. Conocer si existen aumentos salariales por el cumplimiento de los grados de
profesionalizacién de los miembros del SPEN del IETAM y en qué consisten.

3. Conocer si los miembros del SPEN del IETAM cuentan con la titularidad.

4. Conocer la institucion que brinda el seguro social a los miembros del SPEN del
IETAM.”

Analizando la peticién de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones 11, 111 y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacién publica, mediante oficios
UT/424/2022 y UT/425/2022, esta Unidad de Transparencia turné su solicitud a la
Direcciéon de Administracién y a la Unidad de Enlace con el Servicio Profesional
Electoral Nacional del IETAM, con la finalidad de que proporcionaran la informacion
requerida.

A través del oficio ADMINISTRACION/0854/2022 la Directora de
Administracion del IETAM, manifesto lo siguiente:

“Me permito atender la solicitud en comento en los términos siguientes:
Punto 1.- Se informa los niveles tabulares de los miembros activos del
Servicio Profesional Electoral Nacional en el IETAM.

Nombre del miembro del SPEN Cargo o puesto de la rama SPEN Nivel tabular

1. LAURA ELENA GONZALEZ PICAZO COORDINADORA DE PARTICIPACION | SUBDIRECTOR C
CIUDADANA

2. LUISA DEL ROCIO RUIZ CASTILLO COORDINADORA DE EDUCACION CIVICA SUBDIRECTOR C

3. JESUS CASTILLO GONZALEZ COORDINADOR DE PRERROGATIVAS Y | SUBDIRECTORC
PARTIDOS POLITICOS

4, ALFREDO DIAZ DIAZ COORDINADOR DE PRERROGATIVAS Y | SUBDIRECTORC
PARTIDOS POLITICOS

5. NORMA PATRICIA RODRIGUEZ COORDINADORA DE ORGANIZACION | SUBDIRECTOR C

CARDENAS ELECTORAL
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6. HORACIO GONZALEZ RODRIGUEZ COORDINADOR _ DE __ ORGANIZACION | SUBDIRECTOR C
ELECTORAL

7. EDUARDO LEOS VILLASANA COORDINADOR DE LO CONTENCIOSO | SUBDIRECTOR C
ELECTORAL

8. JUANA IMELDA MARTINEZ ZAVALA___| TECNICA DE PARTICIPACION CIUDADANA ANALISTA B

9. ANGEL ALFREDO PEREZ MELO TECNICO DE EDUCACION CIVICA ANALISTA B

10 RAFAEL FERRER GORDON TECNICO DE EDUCACION CIVICA ANALISTA B

11, MA. DEL ROSARIO URAZANDA SOSA

TECNICA DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | ANALISTAB
POLITICOS

12.  JORGE ALBERTO CASTANEDA
CASTILLO

TECNICO DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | ANALISTAB
POLITICOS

13.  KAREN AIMEE GUERRA ALVAREZ

TECNICA DE ORGANIZACION ELECTORAL ANALISTA B

14, YURILIZZET LANDEROS QUINTERO

TECNICA DE ORGANIZACION ELECTORAL ANALISTAB

15.  EDUARDO MARTINEZ CLEMENTE

TECNICO DE LO CONTENCIOSO ELECTORAL ANALISTA B

Punto 4.- Se informa la institucion que brinda la seguridad social a los
miembros activos del Servicio Profesional Electoral Nacional en el IETAM.

Nombre del miembro del SPEN

Institucién de seguridad social a la que se encuentra
afiliado

1. LAURA ELENA GONZALEZ PICAZO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

2. LUISA DEL ROCIO RUIZ CASTILLO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

JESUS CASTILLO GONZALEZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

3.

4. ALFREDO DIAZ DIAZ

5. NORMA PATRICIA RODRIGUEZ
CARDENAS

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

6. HORACIO GONZALEZ RODRIGUEZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

-~

. EDUARDO LEOS VILLASANA

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
(IPSSET)

8. JUANA IMELDA MARTINEZ ZAVALA

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
(IPSSET)

9. ANGEL ALFREDO PEREZ MELO

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
(IPSSET)

10. RAFAEL FERRER GORDON

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

11, MA. DEL ROSARIO URAZANDA SOSA

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

12.  JORGE ALBERTO CASTANEDA
CASTILLO

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
(IPSSET)

13.  KAREN AIMEE GUERRA ALVAREZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

14.  YURILIZZET LANDEROS QUINTERO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

15.  EDUARDO MARTINEZ CLEMENTE

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
(IPSSET)

A través del oficio UESPEN/127/2022 el Titular de la Unidad de Enlace con
el Servicio Profesional Electoral Nacional del IETAM, manifesté lo siguiente:

“Al respecto, respetuosamente remito a Usted la informacién que obra en
los archivos de la Unidad de Enlace con el Servicio Profesional Electoral
Nacional, respecto de lo solicitado, lo cual se detalla a continuacién:
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En atencién al punto 2 de la referida solicitud, en el Estatuto del Servicio
Profesional Electoral Nacional y del personal de la Rama Administrativa
(Estatuto), no figura el término “aumento salarial”, sin embargo, analizando
el contexto de lo solicitado, el articulo 416 del Estatuto menciona el acceso
a una “retribucién econémica adicional” a través de la promocién en
rangos, movimiento por el cual el personal del Servicio Profesional
Electoral Nacional que cuente con la titularidad, accede a un rango superior
dentro de un mismo nivel del cargo o puesto que ocupa, y con ello, a una
retribucion econémica adicional, con base en el presupuesto disponible y
su normatividad; cabe senalar que, dicha retribucion a esta fecha no ha
sido aprobada para su otorgamiento en el Instituto Electoral de Tamaulipas.

Por otra parte, acerca del punto 3 de la solicitud en comento,
respetuosamente hago de su conocimiento que, a la fecha ninguno de las
y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional en este Organo
Electoral cuenta con titularidad.”

Una vez analizado el contenido de las respuestas remitidas por la Directora
de Administracién y el Titular del Servicio Profesional Electoral Nacional es dable
concluir que, se da respuesta a lo requisitado en su solicitud de informacién.

En ese tenor, se advierte que, es de aplicarse lo establecido en el articulo 16
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, en su numeral 4, que
a la letra dice:

“La informacion publica se proporcionara con base en que la
misma exista en los términos planteados por el solicitante.

Por lo antes mencionado, fundado y motivado; y encontrandose apegado a
derecho, remitase el presente acuerdo al solicitante.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientaciébn que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacién y proteccién de datos personales que
contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.
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. " -, UNIDAD DE TRANSPARENCIA
IETAM INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Oficio No. UT/424/2022
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 10 de noviembre de 2022

MTRA. IRILIANN YAZBETH NARVAEZ WONG

DIRECCION DE ADMINISTRACION
PRESENTE

Por medio del presente, le envio una solicitud de informacién, presentada a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de Transparencia

10/11/2022 UT/SIP/141/2022 280527622000142

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber
inconveniente legal a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo
solicitado en los numeros 1 y 4, por lo cual, se solicita de respuesta en un término de 20
dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacion o su inexistencia. (Art. 18 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién, por razon de su materia. (Art. 1571 numeral 1
LTYyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccién IV v 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse la informacién en un plazo no mayor de 3 dias si la informacion ya esta disponible
al publico en medios impresos o en formatos electronicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

:;fg; Sin otro particular, le reitero mi consideracién mas distinguida
117 5 %y INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
INSTITUTO ELE_CTQRAL DE TAMAULIPAS

NS5 ¥~ Oficio No UT/425(2022
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 10 de noviembre de 2022

=LA DSl

ING. JUAN MANUEL GUERRERO JIMENEZ
UNIDAD DE ENLACE CON EL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL
PRESENTE

Por medio del presente, le envié una solicitud de informacion, presentada a traves
de la Plataforma Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de Transparencia

10/11/2022 UT/SIP/141/2022 280527622000142

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber
inconveniente legal a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo
solicitado en los numeros 2 y 3, por lo cual, se solicita de respuesta en un termino de 20
dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacion o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razén de su materia. (Art. 151 numeral 1
LTyAIPET)

Excepcionaimente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse la informacién en un plazo no mayor de 3 dias si la informacion ya esta disponible
al publico en medios impresos o en formatos electronicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electronico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a

fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracién mas distinguida.

ATENTAMENTE
ar
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

OFICIO N° ADMINISTRACION/0854/2022
Ciudad Victoria, Tamaulipas; a 17 de noviembre de 2022

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL IETAM
PRESENTE

Hago referencia a su oficio UT/424/2022, de fecha 10 de noviembre de 2022, por el
cual remite la solicitud de informacién formulada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia; registrada con los folios siguientes:

Dia de la Folio Interno Folio Plataforma Nacional
presentacion IETAM de Transparencia
10/11/2022 UT/SIP/141/2022 280527622000142

Con la cual se requiere la informacion siguiente:

“Solicito:

1. Conocer el nivel tabular de los miembros del servicio profesional electoral nacional adscritos al
IETAM.

2 Conocer si existen aumentos salariales por el cumplimiento de los grados de profesionalizacion de
los miembros del SPEN del IETAM y en qué consisten.

3. Conocer si los miembros del SPEN del IETAM cuentan con la titularidad.

4. Conocer la institucién que brinda el seguro social a los miembros del SPEN del IETAM.”

Misma que fue turnada a la Direccién de Administracion de este Organismo Electoral
para dar respuesta a los puntos 1y 4 por resultar de su competencia, me permito
atender la solicitud en comento en los términos siguientes:

Punto 1.- Se informa los niveles tabulares de los miembros activos del Servicio Profesional
Electoral Nacional en el IETAM.

Nombre del miembro del SPEN Cargo o puesto de la rama SPEN Nivel tabular

1. LAURA ELENA GONZALEZ PICAZO COORDINADORA DE PARTICIPACION CIUDADANA SUBDIRECTOR C

2. LUISA DEL ROCIO RUIZ CASTILLO COORDINADORA DE EDUCACION CIVICA SUBDIRECTOR C

3. JESUS CASTILLO GONZALEZ COORDINADOR DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | SUBDIRECTOR C
| POLITICOS

4, ALFREDO DIAZ DIAZ COORDINADOR DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | SUBDIRECTORC

POLITICOS

5. NORMA PATRICIA RODRIGUEZ CARDENAS COORDINADORA DE ORGANIZACION ELECTORAL SUBDIRECTOR C

5. HORACIO GONZALEZ RODRIGUEZ COORDINADOR DE ORGANIZACION ELECTORAL SUBDIRECTOR C

7. EDUARDO LEOS VILLASANA COORDINADOR DE LO CONTENCIOSO ELECTORAL SUBDIRECTCR C

8. JUANA IMELDA MARTINEZ ZAVALA TECNICA DE PARTICIPACION CIUDADANA ANALISTA B

9. ANGEL ALFREDO PEREZ MELO TECNICO DE EDUCACION CIVICA ANALISTAB

10. RAFAEL FERRER GORDON TECNICO DE EDUCACION CIVICA ANALISTAB
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11.  MA.DEL ROSARIO URAZANDA SOSA

TECNICA DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | ANALISTAB
POLITICOS

12.  JORGE ALBERTO CASTANEDA CASTILLO

TECNICO DE PRERROGATIVAS Y PARTIDOS | ANALISTAB
POLITICOS

13. KAREN AIMEE GUERRA ALVAREZ TECNICA DE ORGANIZACION ELECTORAL ANALISTA B
14, YURILIZZET LANDEROS QUINTERO TECNICA DE ORGANIZACION ELECTORAL ANALISTA B
15. EDUARDO MARTINEZ CLEMENTE TECNICO DE LO CONTENCIOSO ELECTORAL ANALISTAB

Punto 4.- Se informa la institucién que brinda la seguridad social a los miembros activos del
Servicio Profesional Electoral Nacional en el IETAM.

Nombre del miembro del SPEN

Institucion de seguridad social a la que se encuentra afiliado

1. LAURA ELENA GONZALEZ PICAZO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

2. LUISA DEL ROCIO RUIZ CASTILLO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

3. JESUS CASTILLO GONZALEZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

4, ALFREDO DIAZ DIAZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

5. NORMA PATRICIA RODRIGUEZ CARDENAS

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

6. HORACIO GONZALEZ RODRIGUEZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

7. EDUARDO LEOS VILLASANA

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas (IPSSET)

8. JUANA IMELDA MARTINEZ ZAVALA

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas (IPSSET)

9. ANGEL ALFREDO PEREZ MELO

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas (IPSSET)

10. RAFAEL FERRER GORDON

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

11.  MA. DEL ROSARIO URAZANDA SOSA

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

12.  JORGE ALBERTO CASTANEDA CASTILLO

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas (IPSSET)

13.  KAREN AIMEE GUERRA ALVAREZ

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

14.  YURILIZZET LANDEROS QUINTERO

Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

15.  EDUARDO MARTINEZ CLEMENTE

Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas (IPSSET)

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
%IETAM

INSTITUTO ELECTORAL DE TAM & , .
DIRECCION DE ADMINISTL. 00

MTRA. IRILIANN YAZBETH NARVAEZ'WONG
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.c.p.-Archivo. \
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Oficio: UESPEN/127/2022
Ciudad Victoria, Tamaulipas; a 28 de noviembre de 2022

LCDA. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Hago referencia a su Oficio nimero UT/425/2022 de fecha 10 de noviembre del afio que transcurre, por el que
remitié la solicitud de informacién publica realizada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con
numero de folio 280527622000142, por medio de la cual solicito lo siguiente:

2. “Conocer si existen aumentos salariales por el cumplimiento de los grados de
profesionalizacion de los miembros del SPEN del IETAM y en qué consisten”.

3. “Conocer si los miembros del SPEN del IETAM cuentan con [a titularidad”.

Al respecto, respetuosamente remito a Usted la informacién que obra en los archivos de la Unidad de Enlace
con el Servicio Profesional Electoral Nacional, respecto de lo solicitado, lo cual se detalla a continuacion:

En atencién al punto 2 de la referida solicitud, en el Estatuto del Servicio Profesional Electoral Nacional y del
personal de la Rama Administrativa (Estatuto), no figura el término “aumento salarial”, sin embargo, analizando
el contexto de lo solicitado, el articulo 416 del Estatuto menciona el acceso a una “retribucion econémica
adicional” a través de la promocion en rangos, movimiento por el cual el personal del Servicio Profesional
Electoral Nacional que cuente con la titularidad, accede a un rango superior dentro de un mismo nivel del cargo
0 puesto que ocupa, y con ello, a una retribucién econémica adicional, con base en el presupuesto disponible
y su normatividad; cabe sefialar que, dicha retribucién a esta fecha no ha sido aprobada para su otorgamiento
en el Instituto Electoral de Tamaulipas.

Por otra parte, acerca del punto 3 de la solicitud en comento, respetuosamente hago de su conocimiento que,
a la fecha ninguno de las y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional en este Organo Electoral
cuenta con titularidad.

Sin otro particula(E#Seiaa un cordial saludo.
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAUUPAS |NG. JUAN MAN GUERRERO JIMENEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CON EL UNIDAD DE TRANSPARE
SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

2 8 NOV 2077
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FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3, fraccion Xl y XXII, 115,
120, numeral I, I, Il y IV; y 124 de la LTAIPET, 2 fraccion Il y 3 fracciéon VIl y VIl de la LPDPPSOET, y Trigésimo Octavo
fracciones I, Il y Il de los

L G M C D I .

* "LTAIPET: Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.

LPDPPSOET: Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesidn de Sujetos Obligados en el Estado de Tamaulipas.
LGMCDI: Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacién, Asi Como Para la
Elaboracion de Versiones Publicas.”

Realizada con TestData generador de versiones publicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de Guadalajara, en
cooperacion del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccién de Datos Personales del Estado de
Jalisco y autorizada para uso del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccion de Datos Personales
del Estado de Tamaulipas.



